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EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2020 AO EDITAL Nº. 003/2020 - 
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VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA 
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O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – 

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RELAÇÃO DE DOCENTES / 

DISCIPLINAS REQUISITANTES DE MONITORES VOLUNTÁRIOS segundo o EDITAL 

Nº. 003/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE 

MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO SUPLEMENTAR EXCEPCIONAL 

(PLSE), de acordo com o Anexo I disposto abaixo. 

 

 

Cáceres – MT, 17 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

Portaria nº 0001/2019 
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ANEXO I 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Alta 
Floresta 

Ciências Biológicas Marluce Francisca Hrycyk Microbiologia e Imunologia 2 10 marluce@unemat.br 

Barra do 
Bugres 

Direito 

Edeilson Ribeiro Bona 
Direito Internacional Público 2 20 

edeilson.bona@unemat.br 
Direito Processo Civil V 2 20 

Juliana Rose Ishikawa da 
Silva Campos 

Teoria do Direito 2 20 juliana.rose@unemat.br 

Waleska Malvina Piovan 
Martinazzo 

Direito Administrativo II 2 10 waleska.martinazzo@unemat.br 

Engenharia de 
Produção Agroindustrial 

Edson Henrique Pereira de 
Arruda 

Processos Químicos Agroindustriais 3 20 

edson.henrique@unemat.br Química Experimental 3 20 

Química Geral 3 20 

Cáceres 

Agronomia 
Camila Calazans da Silva 

Luz 
Topografia e Elementos de Geodésia 1 10 camila.calazans@unemat.br 

Ciência da Computação Nancy Lopes Yung Produção de Texto e Leitura II 2 10 nancy.yung@unemat.br 

Direito 
Jefferson Antonione 

Rodrigues 

Metodologia da Pesquisa 2 10 jefferson.antonione@fcarp.edu.b
r Prática Jurídica I 2 10 

Enfermagem Maurício Prado Neto Fisiologia Humana 1 20 mauricio.neto@unemat.br 

Letras Nancy Lopes Yung 
Estágio Supervisionado 2 10 

nancy.yung@unemat.br Introdução ao Estágio 
Supervisionado 

1 10 

Diamantino 

Administração 
Fernanda Araújo Alencar 

Machado 
Trabalho de Conclusao de Curso II 1 10 fernanda.machado@unemat.br 

Direito 

Denise Silva Nunes 
Proteção Internacional dos Direitos 

Humanos 
3 20 denise.nunes@unemat.br 

Jamille Clara Alves 
Adamczyk 

Direito Penal 1 2 20 
jamilleclara@hotmail.com 

Direito Penal 2 1 20 

Nova 
Mutum 

Agronomia Sumaya Ferreira Guedes Química Orgânica 1 10 sumayaguedes@unemat.br 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Nova 
Xavantina 

Engenharia Civil Valdiego Siqueira Melo 
Cálculo III 2 10 

valdiego.melo@unemat.br 
Probabilidade e Estatística 2 10 

Pontes e 
Lacerda 

Zootecnia 
Maria Aparecida Pereira 

Pierangeli 
Fertilidade do Solo 1 10 mapp@unemat.br 

Sinop 

Economia 
Paulo Alberto dos Santos 

Vieira 
Questões Sociais 3 20 vieira.paulo@unemat.br 

Engenharia Civil 

Katherine Coaguila 
Zavaleta 

Probabilidade e Estatística 2 10 katherine.zavaleta@unemat.br 

Paloma Dondo Tonello 
Pedro 

Mecânica dos Fluidos 3 20 paloma.dondo@unemat.br 

Engenharia Elétrica 
Silvio Cesar Garcia 

Granja 
Física Geral III 2 10 silvio.granja@unemat.br 

Matemática 
Rogério dos Reis 

Gonçalves 
Fundamentos de Matemática II 2 20 rogerio.goncalves@unemat.br 

Tangará da 
Serra 

Ciências Biológicas Diones Krinski 
Trabalho de Conclusão de Curso I 

(TCC I) 
1 10 diones.krinski@unemat.br 

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais. 


